
 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  27 / 30.06.2020 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investitii 

“ Creșterea eficienței energetice a sistemului de iluminat public în Comuna Lunca Corbului, 
Județul Argeș”   

 
Consiliul local al comunei Lunca Corbului, judeţul Argeș, întrunit în şedinţă publică ordinară, 

în data de 30.06.2020 ; 
Având în vedere: 
 Referatul de aprobare nr.  3349 /29.06.2020 al primarului comunei Lunca Corbului, jud. Argeș; 
 Raport de specialitate nr.3358/30.06.2020; 
 Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
Ținând cont de: 
 prevederile art. 10, alin (6) din Hotărârea Guvernului nr. 907 din 2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 
finanţate din fonduri publice; 

 prevederile art. 129, alin.(1), alin. (2), lit. b), d), alin. (7) lit. n) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 
57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;;  

 prevederile art. 44 din Legea nr.273/2006, privind finanţele publice locale;  
În temeiul prevederilor art. 139, alin. (3) lit. e) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 - Se aprobă  indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții : “ Creșterea eficienței 
energetice a sistemului de iluminat  în Comuna Lunca Corbului, Județul Argeș”  ” conform - 
DOCUMENTAŢIE DE AVIZARE A LUCRĂRILOR DE INTERVENŢII –  nr.  DALI 0109, elaborator  
ELECTROMAGNETICA S.A., după cum urmează: 
 

- Valoarea totală a obiectivului de investiţii – 543.728,69 lei cu TVA, din care Construcţii-
montaj – 494.945,07 lei cu TVA ; 

- Achizitionarea și montarea a 406 corpuri de iluminat ce folosesc tehnologia LED ; 
- Puterea instalată totală a sistemului nou proiectat este de 14.25 kW, rezultând o economie 

anuală de energie de  70.85 %  și costuri de intretinere 0 (pentru un timp de functionare 
mediu de 4150 ore/an). 

- Durata de garantie a lucrarilor este de 5 ani. 
- Garanția echipamentelor este de minim 5 ani. 
Art.2. - Se aprobă descrierea  sumară a investiției propusă a fi realizată prin proiectul „Creșterea 

eficienței energetice a sistemului de ilumininat public în Comuna Lunca Corbului, Județul Argeș”  , 
conform anexei nr. 1, care face parte integrantă la prezenta hotărâre. 

ROMÂNIA 
Județul  ARGES  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  
LUNCA CORBULUI 

Codul de înregistrare fiscală: 4122400 
 



Art. 3. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei 

Lunca Corbului, județul Argeș, prin compartimentele de specialitate. 

Art. 4. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului  general al comunei 
Lunca Corbului, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Lunca Corbului și prefectului 
județului Arges și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina 
de internet www.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-luncacorbului.   
 
         Adoptată azi 30.06.2020 
 

 
  

 
 
 

Președintele de ședință, 
 ………………….……………… 

D o i n a  D I N  

Contrasemnează: 
Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i  
L u m i n i ț a  B U R C E A  


